[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

  ГОРОДСКАЯ ДУМА
               РЕШЕНИЕ № 643
                   56-го заседания городской Думы города Шахты

Принято 19 февраля 2020 года

	О занесении на Доску почёта заслуженных граждан города Шахты  ветеранов Великой Отечественной войны

С целью отражения особого признания шахтинцами заслуг участников Великой Отечественной войны 1941–1945 годов в победе над фашизмом, в связи с  празднованием 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов, на основании статьи 5 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
1.  Занести на Доску почёта заслуженных граждан города Шахты с 01.05.2020 по 27.08.2021 ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, принимавших непосредственное участие в боевых действиях, по представлению Шахтинского городского Совета ветеранов Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (далее – Совет ветеранов города Шахты).
2. Приостановить с 01.05.2020 до 31.05.2021 действие частей 1-3 статьи 3 и статьи 4 «Положения о Доске почёта заслуженных граждан города Шахты», утвержденного решением городской Думы города Шахты 31.05.2012 № 257.
3. Рекомендовать:

1) Совету ветеранов города Шахты (А.А. Пятаков) предоставить двадцать кандидатур ветеранов Великой Отечественной войны 1941–1945 годов, принимавших непосредственное участие в боевых действиях, для занесения на Доску почёта заслуженных граждан города Шахты в городской Совет по наградам города Шахты;

2) главному архитектору города Шахты – директору департамента архитектуры, градостроительства и территориального развития Е.В. Геращенко разработать проект внесения символики государственного праздника «День Победы» в оформление Доски почёта заслуженных граждан города Шахты с учетом пункта 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городской Думы города Шахты по местному самоуправлению и молодежной политике (К.К. Корнеев).
	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

19 февраля 2020 года

	                     И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.